
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Carpeneto 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 

UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI - ECONOMATO 
N. 12 DEL 03/04/2024  

 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA COMMEMORAZIONE DEI CADUTI E FESTA DELLA 
LIBERAZIONE CIG: B12214171E 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 03 del 29/12/2023 di conferma a Responsabile del servizio 
finanziario dell’ente 
 
VISTO il Dlgs 267/00 
 
VISTO il dlgs 50/2016 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la delibera Consiglio Comunale n. 20 in data 20 dicembre 2023 di approvazione del bilancio 
di previsione 2024-2026; 
 
VISTA la delibera Giunta Comunale n. 11 in data 27.03.2024 con la quale si è provveduto ad 
approvare il P.E.G. 2024-2026; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per le celebrazioni in 
memoria dei caduti carpentesi segnatamente per le commemorazioni di Domenica 07 Aprile 
quando si si ricorderà la memoria dei caduti partigiani nel territorio del comune di Carpeneto in 
seguito ad un fatto di sangue avvenuto in frazione Madonna della Villa durante il periodo della la 
Resistenza. 
 
CONSIDERATO che il 25 Aprile ricorrerà il 79° Anniversario della Liberazione; 
 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla prenotazione dell’impegno di spesa per la fornitura di 
n. 2 corone di alloro da deporre durante le commemorazioni; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO il del preventivo, acquisito al Protocollo 795 del 02.04.2024, della Ditta Giraudi Nicola 
Antonio Strada Voltri 20, Ovada P.I. IT01215040062 per la fornitura di n. 02 corone di alloro al 
costo di Euro 70 oltre IVA cadauna; 
 
ACQUISTO il Il DURC-on Line della Ditta Giraudi Nicola prot INPS_40058148 con validità a tutto il 
05.07.2024 allegato alla presente; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI AFFIDARE alla Ditta Giraudi Nicola Antonio Strada Voltri 20 P.IVA 01215040062 la fornitura di 
n. 2 corone di alloro al costo di € 70 oltre IVA cad. 

 

DI IMPUTARE la relativa somma di € 154,00 iva compresa al capitolo di bilancio 1422 cod. bil. 
05.2.1.103 del bilancio di previsione 2024-2024; 

 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 
contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore 
contrattuale alla presente determinazione una volta comunicata all’affidatario anche per via 
telematica; 
 
DI DARE ATTO CHE l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli 
elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata 
del contratto;  
 
DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000: che l'obbligazione giuridica 
derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio finanziario 2024; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;  
 
DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con 
interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;  
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 
consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi 
delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Robbiano Egidio) 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 03/04/2024 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMASSACANE dott. 

Domenico 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/04/2024 al 21/04/2024. 
 
 
Carpeneto, lì 06/04/202406/04/2024 
 

 
Il Vicesegretario Comunale 

F.to:MASSACANE dott. Domenico 
 

 


